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AGJENDA  

PËR  

 'PUNËTORI PËR MARKETINGU DHE PROMOVIMI'  

PËR BIZNESET TURISTIKE NË STRUGË (MAQEDONI E VERIUT) DHE POGRADEC 

(SHQIPËRI): 

UZUFRUKTI I ESENCËS SË RAJONIT TË UNESCO-s TË LIQENIT TË 

OHRID 

Nëntor 2023 - Nëntor 2023 - Strugë, Maqedonia e Veriut) 

trajnuesr: Ognen Janeski – drejtor marketingu në “Third Sector Production” dhe redaktor-gazetar, autor 

dhe konsultant  ndërkombëtar për komunikim dhe përfaqësim 

 

** 05.12.2023 

PARAQITJET DHE FJALIMET PUBLIKE ** 

* KOMUNIKONI MOMENTE TE PAHARRUESHME * 

10:00 - 10:15 Regjistrim dhe kafe mirëseardhjeje 

10:15 - 11:30 SESIONI i parë– Përvetësimi i të folurit publik** 

       *Arti i fjalës së folur*: Zhytuni në botën e të folurit në publik, duke zotëruar 

komunikimin efektiv, teknikat vokale, gjuhën e trupit dhe strukturën e të folurit. 

 

11:30 - 11:40 pushim për kafe (10 minuta) 

11:40 - 13:00 SESIONI i dytë – Sharm  dhe besim 

       *Prania karizmatike*: Eksploroni teknika dhe metoda për të nxjerrë në pah 

karizmin/sharmin  dhe vetbesimin tuaj për të folur në publik, ashtu që do të mahnisni 

audiencën tuaj. 

13:00 - 14:00 drekë (60 minuta) 

14:00 - 15:30 SESIONI i tretë- Performimin e fjalimeve domethënëse 

       *Krijoni i momenteve të paharrueshme*: Kuptoni artin e mbajtjes së fjalimeve 

që lënë një përshtypje të përhershme, duke kuptuar  mënyrën e të treguarit/ folurit , si 

të jeni bindës dhe si ta përfshini  publikun 

15:30 - 15:40 pushim kafeje (10 minuta) 

15:40 - 17:00 SESIONI i katërt - Arti i bindjes dhe të folurit 

       *Ndikimi dhe ndikimi*: Përvetësoni artin e bindjes dhe përmirësoni aftësitë 

tuaja për përgatitjen e një fjalimi, duke lënë gjurmë të pashlyeshme në audiencën 

tuaj. 
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